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Paastonajan rukouksia
Laskiaisena lasken mieltäni ja

mäkeä. Rukoilen pitkiä pellavia
ja kärsivällisyyttä.

Anna voimaa kilvoitteluun.

Tuhkakeskiviikkona katson
vajavaisuuttani. En osaa rakastaa

itseäni, lähimmäistäni enkä kaikkea
elollista. Puhdista Sinä minut.

Paastonajan alussa lepään seurassasi.
Kiusausten voittaja, karkota epätoivo,
opeta luopumista, voimista uskoani.

Paaston puolivälissä nautin
rakkaudestasi, elämän leivästä.
Laupias Herra, auta jakamaan,

osoita kohtuullisuuden tie.

Palmusunnuntaina kaipaan pajun
sitkeyttä. Koen syyllisyyttä, janoan

rohkeutta. Kiirastorstaina
kohtaan Sinut viinissä ja leivässä,

luomakuntasi antimissa.

Pitkäperjantaina koko maailma
kärsii kanssasi. Lauantaina

on aivan hiljaista.

Siunaan itseni ristinmerkillä.

Checkpoint – tarkastuspiste

T ämän vuoden alussa on jo 
tullut pysähdyttyä monen 
asian tiimoilla. Työ uuvut-

taa – valitsin vähemmän rahaa 
ja enemmän vapaa-aikaa. Ev.lut. 
kirkon työehtosopimus katkol-
la – sain olla porukassa hyväksy-
mässä uuden neuvottelutulok-
sen. Vuoden 2024 oma veroeh-
dotukseni – korjaukset tehty. Tun-
tuu hyvältä, kun jokin asia tulee 
valmiiksi. Keskeneräiset asiat tun-
tuvat toisinaan vaivaavan enem-
män kuin haluaisin. Varsinkin asi-
at, joihin ei ole yhtä oikeaa ratkai-
sua vaan pitää itse miettiä mistä 
voi luopua ja mikä on kiinni pitä-
misen arvoista.

Maailma on muuttunut har-
maaksi, tarkoitan, että asiat ei-
vät ole useinkaan yksinkertaises-
ti oikein tai väärin. Kaukaa katso-
en usein voi sanoa, että joku asia 
on varmuudella väärin. Syrjiä ei 
saa, sairaan on päästävä lääkäriin 
ja asunnoton tarvitsee asunnon, 
näistä olen ehdottomasti samaa 
mieltä. Voi olla, että ottaisin kui-
tenkin samaan työtiimiin sen, jon-

ka tunnen, vaikka toinen olisi pa-
perilla pätevämpi. Entä jos on kak-
si sairasta ja vain yksi avoin lääkä-
riaika samalle päivälle. Joku saa 
asunnon, mutta ei käytä rahojaan 
vuokran maksuun tai tärvelee ko-
ko asunnon sisustuksen. Nämä 
ovat harmaita alueita, joissa voin 
ymmärtää myös toista mieltä ole-
via. Koko maailma on harmaita 
vaihtoehtoja täynnä, päätös riip-

puu paljolti siitä, kenen silmin asi-
aa lähestytään.

Toivon, että me Kirkonpalveli-
jat olisimme sillan tekijöitä omil-
la työpaikoillamme. Pidetään lu-
jasti kiinni oikeaksi tietämistäm-
me arvoista ja puolustetaan nii-
tä, jotka tarvitsevat tukea. Ei kui-
tenkaan lytätä toista mieltä olevia 
menemällä henkilökohtaisuuksiin, 
puhumalla pahaa tai kävellä tois-
ten mielipiteiden yli huomioimat-
ta niitä mitenkään. Otetaan het-
keksi oma tarkastuspiste ja kor-
jataan yhteyden siltaa, jos tarvet-
ta on. Samalla pysytään armollisi-
na itsellemme, keskeneräisinäkin 
me riitämme, täydellisiä ja kaikki-
tietäviä meistä ei tule. Jumala kat-
soo meitä kaikesta huolimatta ra-
kastaen, siksi risti on tyhjä ja pää-
siäispäivänä voimme sanoa: Toti-
sesti Kristus on ylösnoussut!

Hyvää pääsiäistä jokaiselle,

Mari Antila
Kirkonpalvelijat ry puheenjohtaja
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Viesti taivaasta (Luuk.24: 1–12)

V iimeisten kolmen vuoden 
aikana olemme saaneet lu-
kea ja kuulla monenlaisia 

viestejä Ukrainan sodasta päivit-
täin. Nämä uutiset ovat kertoneet 
seikkaperäisesti siitä, millaista pa-
huutta sota voi saada aikaan. Ih-
miset siinä saavat kokea monen-
laista kärsimystä ja surua. Sota 
tuo aina ihmisistä esiin pimeän 
puolen monin eri tavoin. Pahuus 
hallitsee ilmapiiriä, jonka keskellä 
Luojan luomat ihmiset yrittävät ta-
valla tai toisella päivittäin elää.

Pääsiäiseen on kautta vuosi-
satojen liittynyt sama viesti tai-
vaasta: Jeesus Kristus on ylös-
noussut. Tyhjä hauta on näyttä-
nyt näin tapahtuneen. Käärinliinat 
ovat jääneet jäljelle, mutta ruu-
mista ei ole. Tämä totuus näyttää 
yllättäneen niin haudalle saapu-

neet naiset kuin Pietarin. ”Ei hän 
ole täällä, hän on noussut kuol-
leista.” (Luuk.24:6)

Samaa sanomaa julistetaan tä-
nä vuonna lukuisissa jumalanpal-
veluksissa eri puolilla maailmaa. 
Toisaalta noin kahden tuhannen 
vuoden ajan on väitetty, ettei Kris-
tuksen nouseminen kuolleista ole 
totta. Perusteluksi on sanottu, et-
tä opetuslapset aikanaan varasti-
vat Jeesuksen ruumiin. Oleellis-
ta ei ole se, kumpi viesti on totta, 
vaan se on merkittävää, miten it-
se kukin suhtautuu pääsiäisen tai-
vaalliseen viestiin. Kristitylle Jee-
sus Nasaretilaisen kuolema ristil-
lä ja ylösnouseminen on aina tot-
ta. Tämä Jumalan pelastussuun-
nitelma syntisen ihmisen pelasta-
miseksi on pääsiäisen ydinviesti, 
jota on syytä pohtia ja mietiskellä 
itse kunkin tykönään.

On ollut myönteistä lukea vies-
tiä siitä, että erityisesti nuoria mie-
hiä näyttää entistä enemmän kiin-
nostavan hengellisyys sen eri 
muodoissaan. Pääsiäisen taivaal-
lisella viestillä on tänä päivänä 
edelleen kysyntää. Tuo sanoma 
kahden tuhannen vuoden takaa ei 
ole historiaa, vaan se on edelleen 
ajankohtainen ja sillä on annetta-
vaa jokaiselle ihmiselle, joka etsii 
elämäänsä merkitystä ja suuntaa. 
Jeesus Kristus ei ole kuollut, vaan 
hän elää ja vaikuttaa ihmisten ar-
jen keskellä monin eri tavoin. 

Pääsiäisen viesti taivaasta piir-
tää eteemme käsityksen siitä, et-
tä näkyvän maailman lisäksi on 
olemassa näkymätön todellisuus. 
Ihminen on kahden maan kansa-
lainen: maan ja taivaan. Näin ol-
len me olemme ikuisuusolento-
ja. Tämä voisi olla lohdullinen nä-
kökulma ymmärtää, kun joudum-
me yllättäen menettämään meille 
tärkeän ihmisen. Pääsiäisen viesti 
tuo lohdusta niille, jotka ovat elä-
mässään surun murtamia.  

Keijo Toivanen
Rovasti

Kunniasuntio 

Jeesus, sinä haavoitettu, pilkattu ja kuolemaan tuomittu Herrani. 
On vaikea ymmärtää, miksi maailmassa on niin paljon pahuutta  

ja miksi liian usein sen aiheuttajana on ihminen.  
Vaikka sinun kärsimyksesi ei anna tyhjentävää vastausta,  

se tuo toivoa: sinä tiedät itse, mitä on kärsiä. Kiitos, että sovitit 
syntimme ja kannat elämän kipuja kanssamme.

Tapio Luoma
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Hyvän suntion tulee näkyä

M inulla oli suuri ilo saada 
vierailla viime kesänä kir-
konpalvelijoiden koulu-

tuspäivillä Hämeenlinnassa. Heti 
hotellin aulaan saapuessani tiesin 
löytäneeni oikeaan paikkaan, kun 
näin nauravaiset ihmiset ja kuulin 
hyväntuulista puheensorinaa. Kir-
konpalvelijathan siinä!

Olin todennut suntiotutkimuk-
seni loppupäätelmissä 2000-lu-
vun alkupuolella, että aika tullee 
antamaan vastaukset avoimiksi 
jääneisiin kysymyksiini. En osan-
nut silloin kuvitellakaan, että pa-
rikymmentä vuotta myöhemmin 
saan nuo vastaukset kirkonpalve-
lijoilta itseltään. Siitä olen koulu-
tuspäiville osallistuneille hyvin kii-
tollinen!

Merkittävin myönteinen ha-
vainto tarkasteltaessa suntion 
ammatinkuvaa neljännesvuosisa-
ta sitten ja nyt, oli muutos suntion 
työn näkyvyydessä. Kun minulle 
itselleni opetettiin viime vuositu-
hannen lopulla, että hyvän suntion 
tulee olla näkymätön, tänä päivä-
nä ymmärretään ajatella, että hy-
vän suntion tuleekin näkyä.

Tällä ei tietenkään tarkoiteta, 
että kirkollisissa toimituksissa tai 
jumalanpalveluksissa kirkkovierai-
den huomion tulisi kiinnittyä sun-

tioon. Ei suinkaan. Suntion ei kui-
tenkaan tarvitse kulkea pylväiden 
varjoissa ja näkymättömissä loih-
tia kirkkotilaan tarvittava välineistö 
ja viihtyisät oltavat. Se saa näkyä, 
kuka kiinteistöjä huoltaa ja mah-
dollistaa tilan Jumalan ja ihmisen 
kohtaamiselle. Se saa näkyä, kuka 
vastaa sanattomasta julistuksesta 
ja ammattitaidolla asettelee esil-
le kirkkovuoden mukaista symbo-
liikkaa.

Muistan, kuinka itse suntiona 
hiivin kasteissa seinänviertä pitkin 
alttarille sytyttämään kastekyntti-
län ja pylvään takaa ojensin kynt-
tilän papille, joka koko toimituk-
sen ajan paistatteli kuvattavana. 
On kuitenkin hyvin puhuttelevaa 
sytyttää kastettavan oma kyntti-
lä alttari- tai pääsiäiskynttilästä. Ei 
sen tarvitse tapahtua näkymättö-
missä. Tämänhän voi tehdä myös 
joku kastettavan läheisistä. 

Erityisen suuri merkitys sunti-
on myönteisellä näkyvyydellä on 
seurakunnan työyhteisössä. Eri 
ammattikuntien edustajien on hel-
pompi huomata ja ymmärtää kir-
konpalvelijat osaksi ammattimais-
ta yhteistyöjoukkoa, kun osaajat 
näkyvät. Suntioilla on paljon sel-
laista ymmärrystä ja osaamista ti-
lasta ja esineistöstä, jota esimer-

kiksi papeilla ja kanttoreilla ei voi-
kaan olla. Siksi on tärkeää, että 
suntioita kuullaan tilaisuuksien jär-
jestämisessä suunnittelusta lähti-
en. Ja on tärkeää, että suntiot ja 
kaikki kirkonpalvelijat itse arvosta-
vat ammattitaitoaan ja tuovat sen 
näkyville.

Pääsiäisaika on rikkaan sym-
boliikan aikaa kirkoissa. Kun yrite-
tään sanoittaa sellaista, mihin mit-
kään sanat eivät riitä, suntioiden 
toteuttama sanaton julistus pu-
huu ja puhuttelee.

Ylösnousemuksen iloa työhön-
ne toivottaen

Sonja Turunen
lahtelainen pappi

Kirkonpalwelija
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Ajankohdalla ei ole väliä

Kaikkien kolmen sopi-
musalan uudet työeh-
tosopimukset – joita 

Kirkon Alat ry. neuvottelee 
– saatiin hyväksyttyä yllät-
tävänkin nopeasti. Voimme 
taas kiittää neuvottelijoitam-
me ja muistaa, että yksi hie-
non liittomme vahvuuksista 
on, että he toiminnanjohtaja 
Paulan johdolla todella istu-
vat niissä neuvottelupöydis-
sä. Kyllä jokaisen kirkonpal-
velijan kannattaa kuulua liit-
toomme.

Neuvottelutulokset kes-
kittyivät aika lailla palkanko-
rotuksiin, jotka ovat ”ylei-
sen linjan” mukaisia ja hy-
viä. Meitä koskevan evanke-
lisluterilaisen kirkon työehto-
sopimuksen suurin muutos 
koskee suorituslisiä: sen vaikutus nähdään sopimus-
kauden aikana. Positiivista oli myös, että sopimus-
kausi on kolme vuotta – tätä ei ole tapahtunut pit-
kään aikaan.

Kirkon Alat ry:n hallinnon uusi kolmevuotiskausi 
alkoi tänä vuonna. Hallitus on päässyt hyvään vauh-
tiin mainittujen kolmen uuden työehtosopimuksen-
kin ansiosta ja pitänyt jo viisi kokousta. Uusi korkein 
päättävä elimemme eli edustajisto kokoontuu en-
simmäisen kerran pääsiäisen jälkeisenä perjantaina. 
Mainostan mielelläni, että kannattaa tulla juhannuk-
sen jälkeen yhdistyksemme koulutuspäiville Helsin-
kiin ja osallistua vuosikokoukseen. Jos paikat liittom-
me hallinnossa kiinnostavat, yhdistyksen vuosikoko-
us on hyvä paikka aloittaa sen tien kulkeminen. 

Tänä vuonna valitaan liittomme uudet luottamus-
miehet. Kirkonpalvelijoilla on ollut hyvä edustus luot-
tamusmiehistössämme ja niissä pesteissä saa hy-
vän opin esimerkiksi työehtosopimuksestamme ja 
pääsee vaikuttamaan, että sitä varmasti työpaikal-
la noudatetaan.

Uuden työehtosopimuksemme – kuten vanhan-
kin – 171. pykälässä mainitaan 11 meidän työajassa 
olevien työaikaa lyhentävät arkipyhät. Niistä seitse-
män ovat ns. liikkuvia eli päivämäärä tietenkin pysyy 
ja viikonpäivä, jolle ne osuvat, vaihtuu. Sellainen on 
esimerkiksi vapunpäivä. Jos liikkuva arkipyhä osuu 
viikonlopuksi, ei se työaikaa lyhennä. Vapunpäivä 
onkin lauantai jo kahden vuoden kuluttua ja sunnun-

taiksi se osuu seuraavan ker-
ran vuonna 2033, jolloin se 
on meidän työssämme ’nor-
maali’ pyhäpäivä ja toinen 
sunnuntai pääsiäisestä, jos 
oikein laskin.

Neljä arkipyhää on taas 
ns. kiinteitä eli viikonpäivä py-
syy, mutta päivämäärä vaih-
tuu. Juhannusaaton vaihtelu 
on aika pientä: juhannuspäi-
vähän on nykyisin Suomes-
sa kesäkuun 20. ja 26. päi-
vän välinen lauantai. Kolmen 
muun arkipyhän – pitkäper-
jantai, toinen pääsiäispäivä ja 
helatorstai – päivämäärävaih-
telu onkin paljon isompaa ku-
ten hyvin tiedämme.

Pääsiäisen ajankohdas-
ta päätettiin jo Nikean kir-
kolliskokouksessa, jonka 

1700-vuotisjuhlaa tänä vuonna vietetään. Kaksi asi-
aa määrittää pääsiäisen kalenteriin osumisen eli ke-
vätpäiväntasaus ja täysikuu. Pääsiäispäivä on siis ke-
vätpäiväntauksen jälkeisen ensimmäisen täysikuun 
jälkeinen sunnuntai. Tänä vuonna tuo kyseinen täy-
sikuu on vasta sunnuntaina 13.4. ja niinpä pääsiäi-
nen on varsin myöhään eli seuraavana sunnuntaina.

Aikaisin mahdollinen pääsiäisen päivämäärä on 
22. maaliskuuta. Se on hyvin harvinaista: seuraavan 
kerran näin tapahtuu vuonna 2285. Lähelle pääs-
tiin 17 vuotta sitten: silloin pääsiäinen oli 23. maalis-
kuuta. Myöhäisin pääsiäisen ajankohta on taas 25. 
huhtikuuta. Näin oli viimeksi jatkosodan aikaan eli 
vuonna 1943 ja seuraavakin on kohtalaisen lähellä 
eli vuonna 2038.

Pian on siis pääsiäinen, jota taidetaan tänä vuon-
na viettää ainakin täällä etelässä mukavan keväisis-
sä ja varmasti valoisissa olosuhteissa. Eikä pääsiäi-
sen ajankohdalla ole väliä. Olimme sitten tärkeissä 
kirkonpalvelijan työtehtävissä kirkoissamme ja kap-
peleissamme tai ainakin jonkin verran vapaalla tai 
peräti lomallakin, taas tulee todeksi kristittyjen tär-
kein yhteinen sanoma: Vapahtajamme on noussut 
kuolleista.

Hyvää pääsiäistä!

Antti Ruuskanen
Kirkon alat ry:n puheenjohtaja

Kirkonpalwelija
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Hyvinvoinnin keskellä paasto  
johdattaa pääsiäiseen

Suomi on kahdeksatta vuot-
ta peräkkäin maailman on-
nellisin maa, selviää Maail-

man onnellisuusraportista. Suo-
meen muualta muuttaneet totea-
vatkin usein, että Suomi on maan-
päällinen taivas. Raportissa maini-
taan, että Suomessa on laadukas 
terveydenhuolto, koulutus ja sosi-
aalitukijärjestelmä. Yhteiskunnas-
samme demokratia toimii hyvin. 
Meillä on vapaat vaalit, sananva-
paus ja vähäinen korruptio. On-
nellisuusraportin laatijat ovat li-
säksi todenneet, että anteliaisuus 
ja usko toisten ihmisten ystäväl-
lisyyteen ovat merkittäviä onnel-
lisuuden ennustajia, jopa parem-
min kuin korkea palkka.

Myös Suomen työelämä on 
täynnä hyviä, toimivia käytäntöjä, 
joiden avulla työntekijöiden työ-
hyvinvointia ja tuottavuutta on 
onnistuttu kasvattamaan. Lisäk-
si työehtosopimukset ja työelä-
män lait turvaavat työntekijöiden 
oikeuksia. Työehtosopimuksiin on 
kirjattu esimerkiksi säännöt työ-
ajasta, vähimmäispalkasta, saira-
usajan palkasta, lomista ja työn-
tekijän irtisanomisesta. Laissa on 
puolestaan tarkat määräykset sii-
tä, miten työnantajan täytyy huo-
lehtia työturvallisuudesta ja työ-
terveydestä. 

Työehtosopimuksilla sovitaan 
myös palkankorotuksista. Seuraa-
van kolmen vuoden aikana seu-
rakuntien työntekijöiden palkat 
nousevat yhteensä 7,8 prosent-
tia. Tänä vuonna palkat nousevat 
2,5 %, ensi vuonna 2,9 % ja vuon-
na 2027 vielä 2,4 %. 

Hyvä uutinen on myös se, että 
Kevan juuri julkaiseman tutkimuk-
sen mukaan työhyvinvointi on li-
sääntynyt monilla eri osa-alueilla 
kirkon sektorilla. Henkinen työky-
ky sekä innostus ja työn ilo ovat 
säilyneet kirkon alalla hyvällä ta-
solla, ja selvästi aiempaa useam-
pi olisi myös valmis suosittele-
maan työpaikkaansa. Kirkon työn-
tekijöistä yhä useampi on tyyty-
väinen työyhteisönsä ilmapiiriin 
ja esimerkiksi ristiriitojen käsit-
telyyn. Aiempaa useampi kirkon 
työntekijä kertoo myös voivansa 
luottaa ihmisiin työyhteisössään 
ja olevansa tyytyväinen esihenki-
lönsä toimintaan. 

Tulevaisuusbarometri 2025 on 
puolestaan Sitran teettämä ky-
selytutkimus, jossa selvitettiin 
15–84-vuotiaiden näkemyksiä tu-
levaisuudesta. Omaan tulevaisuu-
teensa suomalaiset tähyilevät toi-
veikkaana, mutta ihmiskunnan tu-
levaisuus näyttää suomalaisten sil-
missä synkältä. Suurin osa suo-
malaisista kuitenkin uskoo, että 
tulevaisuuteen voi vaikuttaa. Toivo-
tuimpia muutoksia yhteiskunnassa 
seuraavien kymmenen vuoden ai-
kana ovat työpaikkojen löytymi-
nen kaikille sekä lasten ja nuor-
ten hyvinvoinnin parantuminen. 

Rauhattomassa maailman-
tilanteessa käytävissä kunta- ja 
aluevaaleissa huhtikuussa ää-
nestäjät painottavatkin toden-
näköisesti maan turvallisuu-
den ohella elämän perusasi-

oita kuten toimeentuloa ja hyvin-
vointivaltion säilyttämistä. Mutta 
ennen kuin pääsemme vaikutta-
maan vaaleissa, on aika hiljentyä 
kristityille vuoden tärkeimpään ai-
kaan, pääsiäiseen. Pääsiäiseen 
laskeudutaan paastoamalla. Hy-
vinvoinnin ja yltäkylläisyyden kes-
kellä paastoamiseen on erityisen 
hyvät perusteet.

Kristillisessä paastossa ei ole 
tarkoitus laihtua, vaan kyse on 
hengellisestä harjoituksesta. Hen-
gellisessä paastossa pysähdy-
tään arkisesta olemisesta ja kes-
kitytään pohtimaan omaa suhdet-
ta Jumalaan ja lähimmäisiin. Si-
säänpäin kääntymisen tarkoitus 
on auttaa katsomaan omaa itseä 
rehellisesti. Millainen minä olen? 
Miten kohtelen lähimmäisiäni? 
Mikä on suhteeni Jumalaan? Sillä 
sehän on totta, ettei Ihmistä saas-
tuta se, mikä menee suusta alas, 
vaan se, mikä tulee sieltä ulos.

Rauhallista pääsiäisen aikaa 
sinulle hyvä kirkonpalvelija!

Paula Aaltonen
toiminnanjohtaja

Kirkon alat
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Kirkonpalvelijat ry:n  
KOULUTUSPÄIVÄT

24.–25.6.2025 Helsinki
–   Saavutettavuus ja esteettömyys Kirkonpalvelijan työssä   – 

–   Hautauskulttuuri Suomessa   –

TIISTAI 24.6.2025

8.30-9.30 Ilmoittautuminen ja tulokahvit
 * Sokos Hotel Presidentti,
  Eteläinen Rautatiekatu 4, Helsinki
9.30-10.00 Koulutuspäivien avaus  
 * Kokoustila 
 * Puheenjohtaja Mari Antila, Kirkonpalvelijat ry
 * Puheenjohtaja Antti Ruuskanen, Kirkon alat ry
 * Toiminnanjohtaja Paula Aaltonen, Kirkon alat ry
 * Helsingin Tuomiokirkkoseurakunnan edustaja
10.00 Kirkonalat ry:n työmarkkinatilanne
 * Toiminnanjohtaja Paula Aaltonen, Kirkon alat ry
 * Timo von Boehm, lakimies, Kirkontyömarkkinlaitos
11.30 Lounas
13.00 Hautauskulttuuri Suomessa
 * Kyllikki Forsius
14.30 Kahvit
15.00 Hautaustoimi Suomen evankelis-luterilaisen  
 kirkon seurakuntien tehtävänä
 * Harri Palo, maankäyttöpäällikkö, Kirkkohallitus
16.30 Vuosikokous
 * Sokos Hotel Presidentti,
  Eteläinen Rautatiekatu 4, Helsinki 
18.00 Päivällinen

 

KESKIVIIKKO 25.6.2025

9.00 Viikkomessu
 * Helsingin Vanha kirkko, Lönnrotinkatu 6
 * Katri Suhonen, psykologian tohtori, teologian maisteri, pappi
 Valokuvaus
 * Kirkon edessä
10.15 Saavutettavuus ja esteettömyys kirkonpalvelijan työssä
 * Helsingin Vanha kirkko
 * Katri Suhonen
11.30 Lounas
 * Sokos Hotel Presidentti
12.30 Saavutettavuus ja asenteet
 * Sokos Hotel Presidentti
 * Katri Suhonen
14.00 Kesäpäivien päätös  
 * Seuraavat koulutuspäivät 23.–24.6.2026, Oulu
14.30 Lähtökahvit

Majoitus: Sokos Hotel Presidentti,  
Eteläinen Rautatiekatu 4, Helsinki
• Kaksi yötä, täyshoito ja osallistumismaksu, tulo hotelliin 23.6. 440,-
• Yksi yö, täysihoito ja osallistumismaksu, tulo hotelliin 24.6. 370,-
• Ei majoitusta, ruokailut ja osallistumismaksu 300,-
Ilmoittaudu www.kirkonpalvelijat.fi tai Kari Hartikainen p. 050 520 7003.
Järjestää Kirkonpalvelijat ry
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Haastattelen tällä kertaa yhdistyksemme hallituksen jäsentä  
Kirsi Romoa, joka on työkaverini Lahden seurakunnassa. 

1. Missä olet töissä ja mitä työhösi sisältyy?
Lahdessa, Launeen seurakunnassa. Suntion 
ja vahtimestarin työt ja myös siivousta.

2. Miksi sinusta kannattaa kuulua Kirkon alojen 
liittoon?
Siletä saa omaan työhön liittyvää ammatti-
apua ja ajetaan meidän työhömme liittyviä 
asioita.

3. Kauanko olet ollut Kirkonpalvelijat ry:n  hallituk-
sessa ja millainen rooli sinulla siellä tällä het-
kellä on?
Kahdeksas vuosi menossa. Olen työvaliokun-
nan jäsen.

4. Minne ehdottomasti veisit ystäväsi kotipaikka-
kunnallasi Lahdessa?
Lahden satamaan. Siellä on kahviloita ja ravin-
tolalaivoja järven vierellä.

5. Lyhyesti: Tärkeintä elämässä? Terveys, lapset ja 
lapsenlapset. Mitä teet vapaa-ajalla? Luen, teen 
käsitöitä ja leivon. Oletko introvertti vai ekstro-
vertti? Ekstrovertti (haastattelija on samaa miel-

tä). Lempikukkasi?  Ruiskaunokki. Tärkein asia, 
jonka voi tehdä oman hyvinvointinsa hyväksi? 
Säännöllinen ruokailu ja ulkoilu. Valitsetko pala-
pelin, legot vai seurapelin? Palapelin.

6. Mikä tilaisuus seurakunnassa pääsiäisen ai-
kaan puhuttelee sinua eniten?
Yömessu. 

7. Edellinen haastateltava Jaakko Karhu halusi 
kysyä sinulta työskenteletkö yhdessä toimipis-
teessä vai onko niitä useampia?
Useampia eli kolmessa pisteessä. Kirkolla ja 
kahdella seurakuntatalolla.

8. Kerro jotain mitä yleisesti ei tiedetä sinusta?
En keksi mitään tähän.

9. Miksi työpaikalla on hyvä olla luottamusmies?
Hän ajaa meidän asioitamme, jos on jotain 
ongelmia työpaikalla.

10. Mitä haluat kysyä seuraavalta haastateltavalta?
Onko työnkuvasi muuttunut paljon vuosien 
saatossa?
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Kirkonpalvelijat Kirkonpalvelijat ry:n ry:n VUOSIKOKOUSVUOSIKOKOUS
pidetään pidetään 24.6.2025 klo 16.3024.6.2025 klo 16.30

Sokos Sokos Hotel Presidentti,Hotel Presidentti,
Eteläinen Eteläinen Rautatiekatu 4, HelsinkiRautatiekatu 4, Helsinki

Kirkonpalvelijat ry:n hallitus
Puheenjohtaja Mari Antila
Sihteeri Kari Hartikainen

Pääsiäisen iloja ja parhaita paloja

Iso osa seuraavista kuuluu omiin perinteisiini jo-
ko luonnostaan tai itse asetettuna pyrkimykse-
nä säilyttää perinne vaikka voimakeinoin.
ARKIVAPAAT PERJANTAI JA MAANAN-

TAI – tämän edun aloin tajuamaan jo ala-asteella, 
kun tajusi, että vapaapäiviä saa samaan putkeen 
neljä. Vieläkin tästä saa iloa vaikka töissä tulee 
useimmiten nämä päivät vietettyä. Vapaita tulee 
joka tapauksessa lisää lyhyiden viikottaisten tun-
tien muodossa ja tilipussikin kiittää arkipyhistä.

PÄÄSIÄISMUNAT – vielä en ole kyllästynyt 
suklaan makuun. Tosin huolestuneena seuraan 
hinnan nousua. Muistan sen tunteen pienenä, 
kun kana oli muninut sängyn alle yöllä. Vieläkö-
hän se muninta jatkuu tämän päivän lapsilla?

MÄMMI – Musta kulta ei ole ollut suuri suosik-
kini koskaan makunsa puo-

lesta. Kuitenkin kuohu-
kermaan yhdistettynä 
sitä pystyy lusikoimaan 
suuhunsa parin päivän 

ajan. Tämä kuuluu kate-
goriaan pyrkimyksenä säi-

lyttää perinne.
NARSISSIT JA TULPPAA-

NIT – Näistä kukista alkaa kevät 
kotona. Usein ensimmäiset tulp-
paanit tulee ostettua pääsiäistä 
edeltävän paaston aikaan. Mitä 

lähempänä pääsiäistä ollaan, sitä keltaisemmak-
si kukat muuttuvat.

RAIRUOHO – Näitä viljeltiin lapsena kotona, 
tarhassa ja koulussa. Ensimmäinen muistikuva on 
WC-paperi, suihkupullo ja siemenet. Suurella in-
nolla tuli siemenet pidettyä kosteana päivästä toi-
seen. Lopulta ruohomatto nousi ja sen pieleen 
aseteltiin pieniä tipuja. Näitä löytyy yhä kirkois-
ta ja kotoakin. Kissa tosin syö ruohon, kun se on 
kasvanut. Siihen ei kannata vierelle laittaa tipuja 
tai ne saavat kyytiä.

VIRRET – Omana kouluaikanani opeteltiin 
useita pääsiäisvirsiä. Eniten taidettiin laulaa virt-
tä ”Vieraalla maalla kaukana on kumpu kivinen”. 
Minkä nuorena oppii, sen vanhana taitaa – tähän 
ei voi oikein muuta todeta.

KOULUKIRKOT – Ne oli must niin pääsiäisen ai-
kaan kuin joulunakin. Vahvan yhtenäiskulttuurin ai-
kana vain suurimmat velmut siirtyivät muihin mai-
semiin kirkkoon siirryttäessä. En ole kuullut kenen-
kään jälkikäteen parjaavan näihin osallistumista. Mi-
tenkähän tämän perinteen käy tulevina vuosina.

Mitkä ovat sinun perinteitäsi ja pyritkö säilyt-
tämään niitä itseäsi tai tulevia sukupolvia varten? 
Ovatko ne vaalimisen arvoisia vai onko osa jo jou-
tunut romukoppaan? Joskus säilyttämisen arvoi-
set asiat vaativat hieman vaivaa – olisko tänä pää-
siäisenä aika elvyttää joitain perinteitä?

70-luvun peruskoululainen

Kirkonpalwelija
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Pääsiäisajan rukouksia

Pääsiäisaamuna aurinko nousee.
Koko maailma herää uuteen elämään.

Luomakunta ylistää Sinua:
Sinä voitit kuoleman!

Pääsiäisviikolla valo tulvii
luonnossa ja täyttää sydämeni.

Kohtaan sinut maailman ihmeissä.
Kaiken katoavaisen keskellä

elämä virkoaa. Lahjoitat minulle ja
kaikelle luodulle voimaa.

Pääsiäisen jälkeen laulan kiitollisena psalmia:
”Iloitse, maa! Kohottakaa riemuhuuto Herralle!”

Hyvä Paimen, sinä ylläpidät elämää.
Anna maailmalle välittämisen lahja.

Helatorstaina, 40 päivää
pääsiäisestä, lepään rakkaudessasi.

Taivas ja maa ovat Sinussa,
ihmiseksi syntynyt ja ylösnoussut.

Kohta alkaa uusi aika.

Siunaan itseni ristinmerkillä.
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TOIMISTO

TOIMINNANJOHTAJA  
Paula Aaltonen
Toimiston johtaminen,  
hallinto- ja neuvotteluasiat
Puh. 0400 236 881

VIESTINNÄN KOORDINAATTORI 
Chanthy Nybergh 
Digipalvelut ja visuaalinen viestintä
Puh. 040 508 6606

JÄRJESTÖASIANTUNTIJA
Ilona Lehmus
Alue- ja opiskelijatoiminta, liiton kurssit, 
 yhteydet järjestöihin ja kouluttaviin  laitoksiin.
Puh. 040 357 3981 

CONTROLLER
Jari Bauer  
Talous, laskutus
Puh. 0400 214 437

LAKIMIES
Pekka Pietinen
Evl. ja kr. järjestöjen sopimusneuvonta ja 
-neuvottelut, lainopillinen neuvonta,  
luottamusmieskoulutus
Puh. 040 775 3889

LAKIMIES
Anna-Leena Suppola (TK, VT)
Evl. ja ort. kirkon sopimusneuvonta ja  
-neuvottelut, lainopillinen neuvonta,  
luottamusmieskoulutus
Puh. 040 809 2158

Kirkon alat – YKSIN EI TARVITSE JAKSAA

Kirkon alat ry
Asemamiehenkatu 2, 6. krs
00520 Helsinki

Kyrkliga sektorn rf
Stationskarlsgatan 2
00520 Helsingfors

puhelinpalvelu 0207 912 530
www.kirkonalat.fi
etunimi.sukunimi@kirkonalat.fi

MARI ANTILA
puheenjohtaja
puh. 040 834 8413
mari.antila@evl.fi 

JAAKKO KARHU
puh. 044 316 1455
jaakko.karhu@evl.fi 

KIRSI ROMO
puh. 044 049 300
kirsi.romo@evl.fi

Kirkonpalvelijat ry:n hallitus 2025

KARI HARTIKAINEN
sihteeri
PL 421, 70101 KUOPIO
puh. 050 520 7003
kirkonpalvelijat@kolumbus.fi

TUULA LIUKKO
puh. 0400 646 993
tuula.liukko@evl.fi

TIMO LEHTO
puh. 045 3311 734
timo.lehto@evl.fi

JOUNI HONKANEN
puh. 050 404 7194
jouni.honkanen@evl.fi

MAARIT VESTERINEN
puh. 041 539 8811
maarit.vesterinen@evl.fi

NINA PUSA
puh. 040 341 7046
nina.pusa@evl.fi

JERE VAINIO
puh. 040 341 7091 
jere.vainio@evl.fi
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Lehden taitto:
Anne Räisänen
Grano Oy, Kuopio 
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Ilmoitushinnat:
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1/2 sivua  200,-
1/3 sivua  150,-
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Kirkonpalwelija

Pääsiäisen siunaus
OLKOON ylösnoussut Kristus kanssasi!

Julistakoon jokainen kevään merkki sinulle ylösnousemuksen ihmettä.
Laulakoot pikkulinnut sinulle rakkaudesta, joka voittaa pahan vallan.

Kertokoot auringon säteet sinulle Jumalasta, joa pitää meistä kaikista huolen.
Herätköön sinussa henkiin kaikki se, mikä ikinä voi herätä henkiin!

Olkooon ylösnoussut Kristus kanssasi!

Tarja Albekoglu
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